<sup>11</sup> Concerning him, see Luitprand VI. 6–11 (Martini, p. 68, shows that there is no ground for questioning the authenticity of these chapters of Luitprand, as had been done on the strength of Baronius ad ann. 963, no. 2 seq.). His manners are described c. 6: Joannes P. his omnibus (moribus et legibus) adversatur. Non clam est populo, quod fatemur. Testis est Rainera, sui ipsius militis vidua, quam eæco captus igne, multis prefectam urbis, sacrosanctis b. Petri donavit aureis crucibus atque calicibus. Testis est Stephana ejus amica, qua in effusione, quod ex eo conceperat, recens hominem exivit. Quod si euneta taceant, Lateranense palatum, Sanctorum quandam hospitium, nunc prostibulum meretricum, non silebit amicam conjugem Stephanæ patris coenobinæ sororem. Testis omnium gentium, præterquam Romanorum, absentia mulierum, quæ SS. Apostolorum limina orandi gratia timent visere, quum nonnullas ante dies paucos hunc audierint conjugatas, viudas, virgines vi oppressisse. Testes sunt sanctæ Apostolorum ecclesiæ, quæ non stillatim pluviam, sed totum intrinsecus supra ipsa etiam sacro-sancta altaria imbreu admittunt.

<sup>12</sup> Schlosser, Bd. 2, Th. 2, S. 202 ff. *Luitpr.* VI. 6: Jusjurandum vero (Otto) ab eodem P. Joanne supra preciosissimum corpus Petri, atque omnibus civitatis proceribus, se minquam Berengario atque Adelberto auxiliaturum accepit. But *Gratian* P. I. Dist. LXIII. c. 33, has a juramentum Ottonis, before he was emperor: — quod si — Romam venero, s. Rom. ecclesiam, et te rectorem ipsius exaltabo secundum posse meum, et nunquam vitam, aut membra, et ipsum honorem, quem habes, mea voluntate — aut meo consensu — perdes: et in Romana urbe nullum placitum, aut ordinationem faciam de omnibus, quæ ad te aut ad Romanos pertinent, sine tuo consilio, et quicquid de terra s. Petri ad nostram potestatem pervenerit, tibi reddam, etc. The investiture of Otho (with the clause ut ea in illius [Pontificis] ditione ad utendum et fruendum atque disponendum firmiter valeant obtineri, salva in omnibus potestate nostra, et filii nostri, posterorumque nostrorum, secundum quod in pacto et constitutione ac promissioni firmitate Eugenii Pontifici, successorumque illius continetur), given by *Baronius* ad ann. 962, no. III, professedly from the original, which could not, however, be found in the controversy concerning Comaechio 1709, has been called in question, especially by *Corringius* de Germanorum Imp. Romano (1643 in *Ej. opp. T. I.* p. 76) cap. X. § 9, and *Muratori*. The fictitious investiture of Lewis I., however (see § 5, note 14), supposed to have been adopted into this of Otho, has been shown rather to have flowed from it. Comp. especially *Le Bret Gesch. v. Italien*, Th. 1, S. 476 ff.

<sup>13</sup> See the Acts of the Conc. Rom. in *Luitpr.* VI. 6–11. The older writers acknowledge the legitimacy of this council, even as late as Platina in the fifteenth, and Onuphrius Panvinius in the sixteenth century; not so, however, the later Catholic writers, who, since *Baronius* ad ann. 963, have, for the most part, declared it to be a Pseudo-synodus and Conciliabulum, and Leo VIII., who was there elected, a Pseudo-papa, see especially *Natal. Alex. hist. eccl. ad sœc. IX.* et X. diss. XVI.

<sup>14</sup> *Luitpr.* VI. 6: Cives vero Sanctum Imperatorem cum suis omnibus in urbe suscipiunt, fidelitatemque promittunt: haec addentes et firmiter jurantes, nunquam se Papam electuros aut ordinaturos præter consensum atque electionem domini Imperatoris Othonis. — *Constitutio Leonis* P. in *Gratian* P. I. Dist. LXIII. c. 23: In synodo congregata Roma in eccles. S. Salvatoris. Ad exemplum B. Hadriani — qui domino Carolo — patriciatus dignitatem ac ordinationem apostolicæ sedis, et investituram Episcoporum concessit: ego quoque Leo Episc. — cum toto

his successor, Benedict V. During the reign of Otho I. there was something like order at Rome,<sup>15</sup> but no sooner was he dead (A. D. 973) than the Tuscan party, under Crescentius, the son of the younger Theodora, regained their old ascendancy.<sup>16</sup> Otho II. († A. D. 983) maintained, in some measure, the imperial dignity; but, during the minority of Otho III. there was no check whatever on the proceedings of Crescentius.<sup>17</sup> The power of the Pope seems to have been little regarded any where. At the instance of Hugh Capet, a Synod at Rheims in the year 991<sup>18</sup> did not hesitate to depose Arnulf, bishop of

---

clero ac Romano populo constituimus et confirmamus atque largimur dom. Ottoni primo, Regi Teutonicorum, ejusque successoribus hujus regni Italiae, in perpetuum facultatem eligendi successorem, atque summae sedis apostolicae Pontificem ordinandi, ac per hoc archiepiscopos s. episcopos, ut ipsi ab eo investituram accipi-ant, et consecrationem unde debent: exceptis his, quos Imperator Pontificibus et Archiepiscopis concessit: et ut nemo deinceps eujusque dignitatis vel religiositatis eligendii vel Patricium, vel Pontificem summae sedis Apostolicae, aut quemcumque episcopum ordinandi habeat facultatem, absque consensu ipsius Imperatoris (quod tamen fiat absque omni pecunia), et ut ipse sit Patricius et Rex. Quodsi a clero et populo quia eligatur episcopus, nisi a supradicto Rege laudetur et investiatur, non consecretur. Si quis contra hanc regulam et Apostolicam auctoritatem aliquid molietur, hunc excommunicationem subjacere decernimus: et nisi resipuerit, irre-vocabili exilio puniri, vel ultimis suppliciis affici. — *Baronius* ad ann. 964, no. 22 and 23, denies the genuineness of this document. But the expression to which he particularly objects: ut ipse sit Patricius, is justified by the passage of Petrus Damianus cited below (note 29). Comp. also *Chr. IV. F. Walchii* diss. de Ottone M. p. 46 seq. Le Bret Gesch. v. Italien, Th. 1 (Allg. Weltgesch. Th. 40), S. 486 ff.